
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO 
IMP N° 2013.264 

2013.265 

CIG:  ZB60CBD785  – C2 

CIG: Z750CC5621 - TECNOMEDIA 

 

 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO NUOVO HARDWARE PER U 
FFICIO ANAGRAFE E UFFICIO RAGIONERIA E RELATIVA IN 
STALLAZIONE.   

 

DETERMINAZIONE N° 23 del 27/11/2013 

Divenuta esecutiva in data 27/11/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO FINANZIARIO 
Caletti Mara 

 
Dato atto che i personal computer acquistati nel 2003 per l’ufficio anagrafe e ragioneria 
(P.C. assemblati MIX PIV 2,5 GHZ, 256 MB RAM), pur se successivamente implementati, 
potenziati e mantenuti, denotano, negli ultimi mesi, dei malfunzionamenti, dovuti, 
probabilmente, all’usura; 
 
Considerato che, in particolare, che il p.c. destinato ai servizi demografici non possiede più 
le caratteristiche tecniche compatibili con le procedure imposte da legge e con i 
collegamenti in remoto verso determinati portali istituzionali; 
 
Visto che l’assistenza tecnica alla dotazione informatica comunale è stata affidata alla ditta 
Tecnomedia SNC con determinazione n. 10 del 3.07.2013, con la quale si è provveduto ad 
acquistare il pacchetto di 50 ore di assistenza, per il tramite del portale AcquistinretePA; 

 
Ritenuto, a seguito di consulto con la ditta Tecnomedia, di conservare entrambi i computer 
danneggiati, in quanto riconducibili allo stato di funzionanti, come postazioni di emergenza 
in sostituzione della prima macchina che dovesse rivelare malfunzionamenti; 
 
Ritenuto, inoltre, di acquistare due nuovi personal computer da destinare all’ufficio 
anagrafe e all’ufficio ragioneria. 
 
Visto il preventivo prot. 5224 del 27.11.2013 della ditta Tecnomedia  per il seguente 
materiale informatico, che potrebbe rispondere alle esigenze degli uffici: 
 

- Processore Intel i3; 
- Memoria RAM 4 gb ddr 1333; 
- Masterizzatore DVD; 
- Hard Disk 500 gb Sata 2 
- Tastiera, Mouse USB 
- Windows 7/8 Professional 64bit dual 

Per un totale di Euro 460,00, oltre IVA di legge. 
 
Valutato di verificare le macchine analoghe disponibili sulla rete Acquisti in Rete PA – 
CONSIP; 



 
Verificato che appare confacente l’offerta del fornitore C2 SRL di Cremona, relativa ad un 
PC similare a quello inserito nel preventivo di Tecnomedia (Acer DT-Vglet.002 – Veriton 
X2611G 8 gb), per Euro 439,94 + IVA, e considerato di effettuare l’ordine sul mercato 
elettronico; 
 
Valutato, invece, di richiedere l’installazione, inizializzazione ed ottimizzazione alla Ditta 
Tecnomedia, che conosce le problematiche degli uffici e assicura l’assistenza per 
l’ottimale funzionamento delle macchine;  
 
Considerato che è possibile acquisire, sul portale AcquistinretePa un pacchetto di ore da 
destinare ad hoc alle operazioni di cui sopra e che appare congruo un numero di 25 ore; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2013 ed i suoi allegati; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
Visto l’art. 125 del D. Lgs. 163/2006; 
 
 
 

DETERMINA 

 
 
Di procedere con l’acquisto del seguente materiale informatico tramite circuito CONSIP, per il 
tramite della ditta C2 SRL di Cremona: 
 

• n. 2 PC ACER Intel Core i3-2120 3.3Ghz, memoria Kingston RAM 8 Gb 
ddr3, 1333Mhz, Windows 7/8 pro. 64 bit, masterizzatore DVD, hard disk 500 
Gb; Euro 1.073,45, IVA INCLUSA; 

 
Di incaricare la ditta TECNOMEDIA S.N.C. dell’inizializzazione, configurazione ed 
installazione delle nuove macchine per un numero stimato di ore 25, al prezzo di Euro 
49,50/ora + IVA, acquistando un pacchetto ad hoc, disponibile sul portale AcquistinretePa, 
per il prezzo complessivo di Euro 1.509,75, IVA inclusa. 
 
Di impegnare la spesa complessiva arrotondata di Euro 2.583,20 all’intervento 2 01 02 05 
(cap  2522) sul bilancio di esercizio 2013. 
 
Di comunicare il provvedimento alla Ditta interessata, ai sensi dell’art. 161, co. 1, del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Caletti Mara 
 

 

 

 



 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2010205 del Bilancio di Previsione dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 27/11/2013. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 08/03/2014. 

Marano Ticino, lì 21/02/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


